
   
  
 

Тарифа за вршење на готовински и безготовински платен 
промет во земјата преку трансакциски сметки на физички лица 

 

Ред. 
број

Вид на работа/услуга 
Висина на 
надоместок

1. Отворање/водење сметки, изготвување на 
изводи 

 

1.1 Отворање на сметки без надомест 

1.2 Надомест за водење на сметка (месечен) за оние кои 
имаат остварено промет во месецот за кој се 
пресметува надоместот 

35,00 денари 

1.3 Изготвување и издавање на изводи без надомест 

1.4 Доставување на изводи на факс 20,00 денари 

2. Платен промет во готово  

2.1 Уплата во готово на сопствена трансакциска сметка  без надомест 

2.2 Уплата во готово кон сметки на правни лица кои се 
водат во Банката (360), освен за уплати кон сметки 
на фирми кои имаат сметка во Банката и со кои 
Банката и Пошта имаат склучено посебен договор за 
плаќање на сметки за режиски трошоци без 
провизија 

15,00 денари 
од налог  

2.3 Исплата во готово од трансакциска сметка на 
физички лица  

 

 - до 300.000,00 денари без провизија 

 
- над 300.001,00 денари 

0,2% од 
износот на 
налогот 

 - исплата од штедни книшки без провизија 

3. Безготовински платен промет  

3.1 Интерен клиринг без провизија 

3.2 Трансакции извршени преку МИПС  

- до 300.000,00 денари 100,00 денари  

- над 300.001,00 денари 
0,035% од 
исносот на 
налогот 

3.3 Трансакции извршени преку КИБС  

- до 80.000,00 денари 20,00 денари  

- над 80.001,00 денари 
0,032% од 
износот на 
налогот 



 

4. Останати услуги во платниот промет  

4.1 Издавање на извештај за состојбата на 
трансакциската сметка 

150,00 денари 

4.2 Решенија за присилна наплата  

- извршување на судско решение 
500,00 денари 
од решение 

 

- извршување на решение од УЈП и други решенија 
300,00 денари 
од решение 

4.3 Блокада на трансакциска сметка 150,00 денари 

4.4 Деблокада на трансакциска сметка 150,00 денари 

4.5 Пресметка на камата по барање на клиентот 50,00 денари 

4.6 Препис на документ 20,00 денари 

4.7 Затворање на трансакциската сметка по барање на 
имателот на сметката освен по судско решение за 
затворање на сметка 

300,00 денари 

 

Поштенска Банка АД, Скопје 

 

 

 


